Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2014

 № 2922

О подготовке предприятий Павловского

муниципального района к зимнему содержанию

дорог и переправы на период 2014-2015г

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года, №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» от 8.11.2007 года, №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 года:

1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований заключить договора на зимнее содержание автодорог подведомственных территорий.

2.Рекомендовать руководителям ОАО «Дорожное», МУП «Чистый город», ООО «Павловская домоуправляющая компания», ООО «Жилкомсервис», ООО «Ворсменская домоуправляющая компания», ООО «Центр» обеспечить готовность снегоуборочной техники, необходимый запас песко-соляной смеси.

3.Рекомендовать руководителю ОАО «Дорожное» (Крюков А.А.) обеспечить готовность демонтажа наплавного моста через реку Ока в соответствии с погодными условиями.

4.Рекомендовать руководителям ОАО «МИЗ им. Горького» (Волков Ю.Н.), ОАО «Гидроагрегат» (Редько П.Г.) обеспечить готовность к работе грузовых паромов СП- 21 и «Шторм», срок к 01.11.14г.

5.Директору МУП «Благоустройство» Варыпаеву А.В. обеспечить готовность к работе теплохода «ОМ-370» для перевозки пассажиров по завершению эксплуатации наплавного моста, срок к 01.11.14г.

6.Рекомендовать главам администраций МО г. Павлово Фокину О.Е., МО р/п Тумботино Кокину А.М., директору МУП «Чистый город» Круглову Л.Г., начальнику МО МВД России «Павловский» Чеснокову А.М. обеспечить готовность к организации обустройства ледовой пешеходной переправы через р. Ока и искусственные преграды для предотвращения проезда транспорта с установкой дорожных знаков.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Павловского района Баринова И.А.

Глава администрации

А.О. Кириллов